CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TP ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-THADS Đà Nẵng, ngày            tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2, Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư Pháp về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đấu giá tài sản
số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Bản án số 62/2023/HS-ST ngày 08/8/2023 của Tòa án nhân dân
tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Bản án số 264/2024/HS-PT ngày 19/6/2024 của Tòa án nhân dân
cấp cao tại Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 147/QĐ-CTHADS ngày 05 tháng 12 năm
2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam nay là Thi hành án dân sự
thành phố Đà Nẵng,

Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng thông báo về việc tổ chức bán đấu
giá tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá tài sản: Cục Thi hành án dân sự
tỉnh Quảng Nam cũ (nay là Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng (Địa chỉ: Khối
phố Ngọc Nam, phường Quảng Phú, thành phố Đà Nẵng) – SĐT: 0987.367.889

2. Tài sản đấu giá: Lô hàng bị tịch thu sung công quỹ Nhà Nước, cụ thể như
sau:

+ 01 (một) máy tính xách tay màu bạc, bên ngoài có nhãn hiệu ASUS kèm
dây sạc pin màu đen;

+ Dây sạc pin kèm theo máy tính: dây sạc pin màu đen hiệu Dell, không
phải dây sạc của máy tính hiệu ASUS, không thê căm vào máy tính hiệu ASUS.

+ Máy tính xách tay màu bạc, bên ngoài có nhãn hiệu ASUS: máy tính cũ,
bên ngoài trầy sướt; dây sạc pin kèm theo máy không thể cắm vào máy tính, máy
tính không có sạc, không lên nguồn, không thể kiểm tra tình trạng hoạt động của
máy tính.

Tổng giá khởi điểm của tài sản nêu trên: 3.543.300 đồng (Bằng chữ: Ba
triệu năm trăm bốn mươi ba nghìn ba trăm đồng)

(Giá khởi điểm trên chưa bao gồm các loại thuế, phí và các nghĩa vụ tài
chính khác theo quy định của pháp luật (nếu có)).

2

- Bước giá: 100.000 đồng (Một trăm nghìn đồng)
3. Thời gian, địa điểm xem tài sản:
- Từ ngày 24/9/2025 đến ngày 25/9/2025 (trong giờ hành chính)
- Địa điểm xem tài sản: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam cũ (nay

là Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng (Địa chỉ: Khối phố Ngọc Nam, phường
Quảng Phú, thành phố Đà Nẵng).

4. Tiền đặt trước:
- Mức: 400.000 đồng (Bốn trăm nghìn đồng).
- Nộp từ 25/9/2025 đến hết 26/9/2025 (giờ hành chính) vào tài khoản của

Đơn vị: Thi hành án dân sự Thành Phố Đà Nẵng; Tài khoản:
3949.0.1054137.00000 Tại Kho bạc nhà nước khu vực XIII (Mã kho bạc:0161).

5. Thời gian bán và nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Từ 16/9/2025
đến hết 26/9/2025 (giờ hành chính).

6. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:
- Vào lúc 08 giờ 30 phút ngày 01/10/2025.
- Tại trụ sở làm việc của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam cũ (nay

là Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng (Địa chỉ: Khối phố Ngọc Nam, phường
Quảng Phú, thành phố Đà Nẵng).

7. Hình thức và phương thức đấu giá:
- Hình thức: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói.
- Phương thức: Trả giá lên.
8. Điều kiện tham gia đấu giá:
Cá nhân, tổ chức đủ điều kiện tham gia đấu giá theo quy định của Luật Đấu

giá tài sản năm 2016 (sửa đổi, bổ sung năm 2024) và quy định khác của pháp luật
có liên quan; có nhu cầu, nộp hồ sơ hợp lệ và tiền đặt trước đúng hạn.

Vậy, Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng thông báo cho
các cá nhân, tổ chức biết./.

Nơi nhận:
- VKSND Tp Đà Nẵng;
- Sở Tài chính Tp Đà Nẵng;
- Trang TTĐT của THADS Tp Đà Nẵng;
- Kế toán nghiệp vụ;
- LĐ Phòng NV& TCTHADS (báo cáo);
- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Nguyễn Tấn Hiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:31:21+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	Nguyễn Tấn Hiện<nthien.qnm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:43:28+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<danang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:43:41+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<danang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:44:14+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<danang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!